



TRINAY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
RUA CLEMENTE SILVA 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
S13FARDAMENTOS@GMAIL.COM
CNPJ: 27.164.079/0001-42
IE: 06.661489-9
(85) 9 9913-0832

CARTA PROPOSTA

DOUTA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 1801.02/2022

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 1801.02/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

TRINAY INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI
CNPJ: 27.164.079/0001-42, Inscrição Estadual: 066614899. Inscrição Municipal: 469419-8, situada na rua Clemente Silva, 716, bairro Mondubim, Fortaleza – Ceará, CEP: 60.711-445, telefone (85) 99791-9768, endereço eletrônico: s13fardamentos@gmail.com, dados bancários: Banco Bradesco, Conta Corrente: 30595-2, agência: 0645.

FORMAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Camisa em gola polo tecido piquet, composição 100% algodão, com fechamento em 02 botões, com impressão pintura personalizada em serigráfica formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	UND	1100	S13 MILITARY EQUIPAMENT	R\$ 46,70	R\$ 50.270,00
2	Camisa manga curta em	UND	2200	S13 MILITARY	R\$ 35,40	R\$ 77.880,00

Handwritten initials

Handwritten signature



malha PP confort 80% poliéster 20% algodão, gola careca e sublimação personalizada, definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G, GG.		EQUIPAMENT		
VALOR TOTAL			R\$ 128.150,00	

Valor global da Proposta: R\$ 128.150,00 (cento e vinte e oito mil, centos e cinquenta reais)

O proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias.

Fortaleza, 31 de janeiro de 2022

[27.164.079/0001-42]

TRWAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES ERELI - ME
Rua Clemente Silva nº 716
Mondubim - CEP 60.771-445
Fortaleza Ceará

Antônio Roberto Barbosa
CPF: 389.751.653.53
Representante Legal



Prefeitura Municipal de Morrinhos CE

Modalidade Pregão Eletrônico N° 1801.02/2022

Objeto AQUISIÇÃO DE BLUSAS MODELOS VARIADOS PARA EVENTOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

DECLARO, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital

DECLARO, expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos e que o preço cotado inclui todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, encargos sociais, benefícios e despesas diretas e indiretas, aí incluídos as despesas fiscais etc.; de modo que nenhuma outra remuneração seja devida à empresa vencedora

Prazo de Validade da Proposta: CONFORME EDITAL Prazo de entrega CONFORME EDITAL

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTA R\$
01	1.100	UNID	Camisa em gola polo tecido piquet, composição 100% algodão, com fechamento em 02 botões, com impressão/ pintura personalizada em serigráfica formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	PROPRIA	55,50	61.050,00
02	2.200	UNID	Camisa manga curta em malha PP confort 80% poliéster 20% algodão, gola careca e sublimação personalizada, definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G, GG	PROPRIA	41,50	91.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)						R\$152.350,00

MORRINHOS 03,DE Fevereiro 2.022



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
AO (A) PREGOEIRO (A) DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 1801.02/2022

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 1801.02/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLUSAS MODELOS VARIADOS PARA EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE MORRINHOS/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Camisa em gola polo tecido piquet, composição 100% algodão, com fechamento em 02 botões, com impressão/ pintura personalizada em serigráfica formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	Própria	UND	1100	80,00	oitenta reais	88.000,00	oitenta e oito mil reais
2	Camisa manga curta em malha PP confort 80% poliéster 20% algodão, gola careca e sublimação personalizada, definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G, GG.	Própria	UND	2200	70,00	setenta reais	154.000,00	cento e cinquenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL R\$:							242.000,00	
duzentos e quarenta e dois mil reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais)

Condições Gerais: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de Garantia: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante

Validade da Proposta de preços: De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Local e Prazo de Entrega: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARAÇÕES

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição

Declara que, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declara que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declara que ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

02 DE FEVEREIRO DE 2022

Handwritten signatures and initials.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QNT	MODELO / MARCA	VR. UNIT	VR.TOTAL
01	Camisa em gola polo tecido piquet, composição 100% algodão, com fechamento em 02 botoes, com impessão / pintura personalizada em serigrafia formado e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P,M,G,GG	UND	1.100	Fabricação própria	45,00	49.500,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QNT	MODELO / MARCA	VR. UNIT	VR.TOTAL
02	Camisa manga curta em malha PP confort 80% poliéster 20% algodão, gola careca e sublimação personalizada, definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P,M,G,GG	UND	2.200	Fabricação própria	40,00	88.000,00



Handwritten signature/initials in blue ink.

Valor total da proposta R\$ 137.500,00(cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 1801.02/2022
DATA DE ABERTURA 03/02/2022
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLUSAS MODELOS VARIADOS PARA EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

PREZADOS SENHORES
APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO ACIMA MENCIONADO COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE APRESENTARMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETIVO ACIMA ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE DIRETOS E INDIRETOS NÃO IMPORTANDO A NATUREZA QUE RECAIÃO SOBRE O OBJETIVO DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR GLOBAL	EXTENSO
1	Camisa em gola polo tecido piquet, composição 100% algodão, com fechamento em 02 botões, com impressão/ pintura personalizada em serigráfica formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	OOZE	UND	1100	R\$40,00	quarenta reais	R\$44.000,00	quarenta e quatro mil reais
2	Camisa manga curta em malha PP confort 80% poliéster 20% algodão, gola careca e sublimação personalizada, definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G, GG.	OOZE	UND	2200	R\$20,00	vinte reais	R\$44.000,00	quarenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL							R\$88.000,00	
oitenta e oito mil reais								

CARTA DA PROPOSTA

PREZADOS SENHORES
APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 1801.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLUSAS MODELOS VARIADOS PARA EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

OS MATERIAIS SERÃO APRESENTADOS E ENTREGUE NO PRAZO DIAS CONFORME O EDITAL DIAS CORRIDOS APÓS EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO
A CONTRATADA SERA RESPONSÁVEL PELO O FORNECIMENTO
ATE QUE O CONTRATO SEJA ASINADO ESTA PROPOSTA CONSTITUIRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem e que possam incidir na formação dos preços desta



Proposta, abrangendo todos os custos com materiais e/ou serviços necessários á execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como **Microempresa – ME**, conforme previsto no artigo 3º da Lei

Complementar Federal nº 123/2006, e que não está sujeita a qualquer dos impedimentos do § 4º deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

(A) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

(B) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e aceitação dos serviços a serem contratados no presente certame licitatório; e cumprira todas suas obrigações Projeto básico / termo de referência deste edital

(C) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de MORRINHOS, **que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que serão executados conforme o edital no prazo de 03 dias a parti da ordem de serviço, sob pena de desclassificação da proposta**

PRAZO DE REALIZAÇÃO CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

RERIUTABA-CE, 02 de fevereiro de 2022.

Que

ROS